
 
 
Información General
 
Entidad : Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Organismo : Sección de Prevención de Riesgos Laborales
Expediente : SE0019/20
Objeto : Servicio de redacción e implantación de los Planes de Autoprotección de las estaciones de
guaguas de Morro Jable y Puerto del Rosario, dividio en 2 lotes
Modalidad : Servicios
Procedimiento : Abierto Simplificado
Forma de Adjudicación : Pluralidad de Criterios
Tramitación : Ordinaria
Importe de licitación sin impuestos : 11.100,00€
Importe de licitación con impuestos : 11.877,00€
Fecha Publicación : 01 - 07 - 2020
Plazo de presentación de ofertas :
-  Inicio del plazo : 02 - 07 - 2020 00:00
-  Fin del plazo : 16 - 07 - 2020 23:59
Fecha Apertura Ofertas : 23 - 07 - 2020
C.P.V. :
[ 71000000 ]  Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
[ 71356200 ]  Servicios de asistencia técnica.
 
Lotes
 

Descripción C.P.V. : Importe con Impuestos Importe sin Impuestos

Lote 1- Redacción e
implantación del plan
de autoprotección de la
estación de guaguas de
Morro Jable

71356200 : Servicios
de asistencia
técnica.71000000 :
Servicios de
arquitectura,
construcción, ingeniería
e inspección.

5.997,89€ 5.605,50€

Lote 2- Redacción e
implantación del plan
de autoprotección de la
estación de guaguas de
Puerto del Rosario

71356200 : Servicios
de asistencia
técnica.71000000 :
Servicios de
arquitectura,
construcción, ingeniería
e inspección.

5.879,12€ 5.494,50€

 
Más información : Para dudas técnicas, dudas del contrato, cláusulas administrativas o Anexos Plantear
pregunta a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (PLCSP)/ Alta y dudas para presentar
ofertas https://www.nexus-it.es/plyca/soporte-empresas/
 
 
Documentos
 

Nombre Huella electrónica
(Algoritmo SHA1 base64)

[Justificación Necesidad e Idoneidad] 001001JN_STD_OE.pdf Q5XtOd4jDC77dsQGu3O1Su9P3h4=

[Informe de insuficiencia de medios] Insuficiencia.pdf He2+Wz05SDAdIMQmUXS6q3AmqEQ=

[Estudio Económico] Estudio económico.pdf 0/vSPgk4E9masRmQDB64L+MsRSU=

C
om

un
ic

ac
ió

n 
se

lla
da

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 a

 fe
ch

a:
 0

1/
07

/2
02

0 
12

:2
6:

31
.



Nombre Huella electrónica
(Algoritmo SHA1 base64)

[Justificación Procedimiento Adjudicación] PCAP.pdf PSvx3WPLhE/t2wIBjdryhYb/568=

[Informe de Criterios de Adjudicación y Solvencia Técnica]
Solvencia y criterios.pdf

brru4CUPkjZ/WXfB0WC5XLOikys=

[Pliego de Prescripciones Técnicas] PPT.pdf JAB4Op/LIVSb3hViJ2Q4HUvP9L4=

[Pliego de Cláusulas Administrativas] PCAP.pdf PSvx3WPLhE/t2wIBjdryhYb/568=

[Resolución de Aprobación del Expediente y Gasto]
001001RAPGE_STD_OE.pdf

4IOIxpTnSP+k3Y6k0v8vV4pCyoo=

[Anuncio de Licitación] 001001CODICE_CN.xml VU4YF931oRibDEqIbZ/qo/cRYp4=

C
om

un
ic

ac
ió

n 
se

lla
da

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 a

 fe
ch

a:
 0

1/
07

/2
02

0 
12

:2
6:

31
.


